
e o 0 z
Téma Rozhovor The Economist

Molôn labe!
Důvody k optimismu 
a (dílčí) radosti,
které přinesl první
týden ruské invaze
na Ukrajinu
Daniel Deyl

O
 

0

1 B

Mezi horníky 
a Krúpou
Area je intenzivní, 
mediální tlak 
byl větší v OKD.
Insolvenční správce 
Lee Louda hodnotí 
největší kauzy 
posledních let, 
jejichž konec je 
stále v nedohlednu
Pavel P. Novotný, 

Vadim Fojtik

Vzestup a pád
Londongradu 
Z Londýna mizí 
peníze ruských 
oligarchu. Vystřídají 
je jiní boháči

Až se válka zeptá
Ruská agrese
probudila Evropu
z letargie. Německý 
obrat signalizuje 
úsvit nové éry

Vyhnání z ráje 
Celé 20. století 
měli lidé strach 
z války. Před první 
světovou četli 
„invázni romány“, 
před druhou 
zbrojili jako šílení

se děti budily 
hrůzou z vodíkové 
bomby
Václav Drchal

TÉMA

6 Molón labe!
Daniel Deyl

10 Vojna a krach
Jan Němec

12 Energiewende 
jede dál
Jan Brož

UDÁLOSTI___________

14 Čerstvá sekaná

18 Komentáře 
Glosy

ROZHOVOR

20 Mezi horníky 
a Krúpou
Pavel P. Novotný,

Vadim Fojtik

ŠKOLSTVÍ_______________

26 Učit se, učit se.
A platit
Vladimir Barák

MAKRO

30 Státní (ne)vzdělání
Miroslav Zámečnik

ANALÝZA

32 Dvě procenta. 
A hned!
Ladislav Mrklas

ZDRAVOTNICTVÍ
-------------------------------------------------------------------- 

33 Šéf ové v ohrožení
Vladimir Barák

NĚMECKO

34 Superfinanzguruskandal
Daniel Deyl

ARGENTINA____________________

36 Jak si koupit světadíl
Daniel Deyl

ROZHOVOR

38 Dráždivá miliarda
Jan Němec

THE ECONOMIST

42 Vzestup a pád
Londongradu

43 Až se válka zeptá

45 Fikce

BEZPEČNOST

46 Fotostory

ESEJ_______________

48 Vyhnání z ráje
Václav Drchal

SPOLEČNOST_______

52 Přestupy
Narozeniny

41 Probuzení 
a podivná válka 54 Konečná
Jan Veverka


